PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минрегион Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, а/я 93, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-54-25, 22-56-26, е-mail: minreg@r-19.ru
ПРИКАЗ
	«  20   »    мая    2011
	г. Абакан
	№ 090-120-п

Об утверждении Порядка формирования списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011-2015 годы)», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году
В соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, в целях реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011-2015 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 626 (с последующими изменениями),             П Р И К А З Ы В А Ю:

Утвердить Порядок формирования списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011-2015 годы)», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году (приложение).
Министр

 С.Н.Новиков
Приложение

к приказу Министерства регионального

развития Республики Хакасия

от « 20  »    мая    2011г. № 090-120-п
ПОРЯДОК

формирования списка молодых семей – участников подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011-2015 годы)», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 20, 21 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы».

2. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, возникающие при формировании органом местного самоуправления городского округа или муниципального района списка  молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011-2015 годы)» (далее – Подпрограмма), изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году.
3. Орган местного самоуправления городского округа или муниципального района формирует список молодых семей – участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, в порядке очередности и в пределах выделенных муниципальному образованию субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия:
3.1. В первую очередь в список молодых семей – участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году,  включаются молодые семьи - участники Подпрограммы (в хронологической последовательности, соответствующей дате постановки граждан на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий), поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года.

3.2. Во вторую очередь в список молодых семей – участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, включаются  молодые семьи – участники Подпрограммы (в хронологической последовательности, соответствующей дате признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий),  признанные органом местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 года, по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
3.3. Молодые семьи - участники Подпрограммы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий (признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий) в один и тот же день, включаются в список молодых семей – участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, по алфавиту.

4. Орган местного самоуправления городского округа или муниципального района представляет список молодых семей – участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, в Министерство регионального развития Республики Хакасия в срок до 1 сентября года, предшествующего планируемому, на бумажном носителе и в электронном виде.

Приложение

к Порядку формирования списка молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011-2015 годы)», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году

(Форма)
Список
молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище (2011-2015 годы)», изъявивших желание получить социальную выплату в 20____ году

по муниципальному образованию  ____________________________________________________________

                                                                  (наименование муниципального образования Республики Хакасия)

	№ п/п

(молодые семьи)
	Данные о членах молодой семьи
	Расчетная (средняя)

стоимость жилья
	Размер соц.выплаты, предоставляемой молодой семье за счет местного бюджета (тыс. рублей)
	Планируемый размер соц.выплаты, предоставляемой молодой семье за счет средств бюджета Республики Хакасия (тыс. рублей)
	Планируемый размер соц.выплаты за счет средств федерального бюджета

(тыс. рублей)

	Ф.И.О, родственные отношения
	Паспорт гражданина Российской Федерации или свидетельство

о рождении несовершеннолетнего,

не достигшего 14  лет
	Число, месяц, год рождения
	Стоимость 1 кв. м

тыс. рублей)
	Размер общей площади жилого помещения на семью (кв.м)
	Всего

(гр.6 х гр.7)

(тыс. рублей)

	серия, номер
	кем, когда выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	     Итого:

Руководитель органа местного самоуправления

  ___________________    ____________________________

                                                                                                      (подпись,  дата)                (расшифровка подписи)
м.п.

_______________________________________________  ________________  __________________________

 (должность лица, сформировавшего сводный список)        (подпись, дата            (расшифровка подписи)